
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300290

290

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
CONVENIO 908434/2020 MAPA. Propostas e Habilitações: dia 18/05/2022, às 09,
https://pregaobanrisul.com.br/. Edital: Prefeitura e site www.campinadasmissoes.rs.gov.br.
Informações: (55) 35671120, e-mail: licitar@campinadasmissoes.rs.gov.br.

Campina das Missões/RS, 2 de maio de 2022
CARLOS JUSTEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Processo Licitatório nº 68/2022
O Município de Campos Borges/RS, CNPJ nº 92.406.164/0001-31, Torna Público,

para o conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o Edital de Licitação nº
68/2022, para a Contratação de Pessoa Jurídica, sob o Regime de Empreitada Global - por
Item, para a pavimentação basáltica, com meio fio em concreto pre moldado e micro
drenagem pluvial composta por tubulação e boca de lobo, nas Ruas Nativides de Moraes,
Presidente Costa e Silva, Santa Rita, São Joao e Piratini, no perímetro urbano do Município,
com Area Total de 8.716,29 m², conforme Convenio com o Estado do Rio Grande do Sul,
por Intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, aprovado pelo
Programa Pavimenta, conforme Processo nº. 21/2600-0000272-1. Entrega e abertura dos
Envelopes da Documentação e Propostas no dia 30/05/2022, às 09h. Cópia do Edital e seus
anexos na Prefeitura, situada na Praça 13 de abril, Centro, Campos Borges/RS. ou no site:
www.camposborges.rs.gov.br. Campos Borges/RS, 29/04/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo Licitatório nº 61/2022. O Município de Campos Borges/RS, CNPJ nº
92.406.164/0001-31, Torna Público, para o conhecimento dos interessados, que se
encontra aberto o Edital de Licitação nº 61/2022, para a Contratação de Pessoa Jurídica,
sob o Regime de Empreitada Global - por Item, para a Pavimentação com Pedras
Irregulares de Basalto com Area Total de 9.366,00 m² (4.650,00 m² e 4.716,00 m²), nas
localidades de Agrovila União e Linha São Pedro, interior do Município de Campos Borges,
conforme Contratos de Repasses OGU nº. 912869/2021 e 925491/2021, Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano - Pavimentação em Estradas Vicinais.
Entrega e abertura dos Envelopes da Documentação e Propostas no dia 23/05/2022, às
09h. Cópia do Edital e seus anexos na Prefeitura, situada na Praça 13 de abril, Centro,
Campos Borges/RS. ou no site: www.camposborges.rs.gov.br.

Campos Borges/RS, 18 de maio de 2022
CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 144/2022

Abertura: 16 de maio de 2022, às 9h.Objeto: Fornecimento de tiras reagentes
de urina, com concessão de equipamento em comodato.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

Abertura: 16 de maio de 2022, às 9h. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
pouco perecíveis. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 2 de maio de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira (convenio MAPA Nº 914928/2021).
Abertura: 16/05/2022 às 09 h, no https://bllcompras.com. Informações: (54)3613-5160 ou
licita@centenario.rs.gov.br. Edital: https://www.centenario.rs.gov.br/ Link Licitações ou
https://bllcompras.com.

GENOIR MARCOS FLOREK
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: O EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 01/2022 para registro de preços dos serviços
de transporte escolar. Abertura: 09:00 horas do dia 16 de maio de 2022. Local: Sala de
Câmara de vereadores, sita à Avenida Theodoro Zenker,730, centro de cerro Grande do
Sul. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura
Municipal ou pelo fone (51) 3675-1122.

Cerro Grande do Sul, 29 de abril de 2022.
GILMAR JOÃO ALBA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Município de Condor torna público que estará realizando o seguinte
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022. Objeto: Pavimentação
com pedras irregulares de basalto em estradas do interior. Data de abertura:
Dia 23.05.2022, às 09:00 horas. Informações poderão ser obtidas pelo no
site:www.condor.rs.gov.br.

Condor, 2 de maio 2022.
VALMIR LAND

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

Menor preço global, em regime de empreitada global, objetivando contratação
de empresa, do ramo da construção civil, para construção de Deck elevado sobre lago e
Pavilhão de Eventos junto ao Bosque Municipal. Abertura dos envelopes às 9h do dia
19/05/2022. Edital: setor de licitações da Prefeitura, sito à Avenida Pelotas, 595, e no site
www.derrubadas- rs.com.br. Inf.: fone (55) 3616-3058/3071, das 7h30min às 11h30min e
das 13h30min às 17h30min.

Derrubadas/RS, 2 de maio de 2022.
ALAIR CEMIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022
Na Publicação no DOU de 2/5/2022, Seção 3, à página 325, onde se lê:

"Concorrência Pública Nº 03/2021", leia-se: "Concorrência Pública Nº 03/2022".

SÉRGIO CHESINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022 - SRP

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de insumos hospitalares de uso
domiciliar (fraldas), para distribuição gratuita aos usuários do SUS. ABERTURA: 18/05/22 às
09h00min Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial"

Ijuí/RS, 2 de maio de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Edital nº 024/2022. Torna público que estará recebendo, até às 9h do dia
25/05/2022, documentos de habilitação e propostas, objetivando a contratação de
empresa para execução da obra de pavimentação das Ruas 10 de Abril e Augusto Gartner,
conforme projeto de engenharia. Edital e maiores informações pelo telefone (51) 3754-
1100 ou site https://www.imigrante-rs.com.br.

GERMANO STEVENS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Processo nº 857/2022. Objeto: Aquisição de máquinas e implementos agrícolas
para a agricultura familiar junto ao Assentamento da Ramada e Invernadinha conforme
convenio MAPA nº 915578/2021. Data e Horário: 20/05/22, às 13:30h. Cópias do
instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser encontradas
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link
licitações. Informações pelo fone 55 3271-9600, e-mail:
pregao.juliodecastilhos@gmail.com.

BERNARDO QUATRIN DALLA CORTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PARA OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA
O município de Lajeado do Bugre - RS torna público que no dia 19/05/2022 as

10:00 horas, procedera com licitação, processo administrativo nº 73/2022, do tipo menor
preço por item para pavimentação com pedras irregulares de basalto, rua Arcírio Luiz Vicari
e Outras. FINISA.

Lajeado do Bugre - RS 28 de abril de 2022
RONALDO MACHADO DA SILVA

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 25/2022 DL nº /2021, para Aquisição De Um Trator Agrícola Novo
Conforme Emenda Cadastrada Na Plataforma + Brasil SOB Nº 202120980001, com base no
Art. 24, V, da Lei Federal 8.666/93, homologado em 08/04/2022, gerou: Contrato nº
21/2022, com a empresa "SUPER TRATORES MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA CNPJ:
89.800.502/0001-00", no valor de R$ 180.000,00

SÁVIO JOHNSTON PRESTES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público o Edital de Tomada de Preços, para a Contratação de empresa
execução de obras Construção/ampliação e Modernização do Ginásio de Esportes - Parque
Municipal Wônio Koenig, localizada na Perimetral Frederico Schroeder, Centro. Sob a forma
de Execução Indireta, regime de Empreitada por Preço Global. Data de Abertura: dia
18/05/2022, às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público o Edital de Tomada de Preços, para a Contratação de empresa
execução de obras Construção da Praça Nossa Senhora dos Navegantes, localizado na Rua
Antônio Cherini, quadra 41, Bairro Centro no Município. Sob a forma de Execução Indireta,
regime de Empreitada por Preço Global. Data de Abertura: dia 18/05/2022, às 14:00h.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300291

291

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00h às 17:00h, junto
Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br, onde os
Editais encontram-se a disposição dos interessados.

SERGIO LUIZ GIOVANELA KNOPF
Prefeito

em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Comunicamos aos interessados, que o Edital abaixo relacionado, sob a
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO foi retificado.

Pregão Eletrônico nº 023/2022; Objeto: a contratação de serviço de transporte
escolar; Sessão Pública: às 14 hs do dia 16/05/2022.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.morroredondo.rs.gov.br

Morro Redondo, 2 de maio de 2022.
RUI VALDIR OTTO BRIZOLARA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Edital nº 100/2022

Torna público, abertura de Licitação Eletrônica, na modalidade Pregão, sob n°
21/2022, de que trata o Processo Licitatório nº 163/2022. O objeto da licitação é a
Aquisição de equipamentos agrícolas para o município com recursos federal e próprio. O
cadastramento na plataforma www.bnc.org.br se dará das 10h do dia 04/05/2022 até as
08h do dia 17/05/2022. A sessão iniciará às 09h do dia 17/05/2022. O edital completo e
seus anexos estão disponíveis no site do Município e na plataforma do BNC. Mais
informações pelo fone (55) 3266-1166 ou pelo e-mail licitacao@novapalma.rs.gov.br

ANDRÉ LUIZ ROSSATO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Requisição N° 1046/2022
Ratificado pelo Secretário Municipal da Saúde em 02/05/2022 - Lei Federal nº

8666/93, de 21/03/93-art. 25, Inciso I. Pagamento referente a troca de peças realizada em
câmara de conservação da Farmácia Comunitária. No valor de: R$ 1.525,50. Em favor de:
BIOSYSTEMS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES
EIRELI.

Requisição N° 1059/2022
Ratificado pelo Secretário Municipal da Saúde em 02/05/2022 - Lei Federal nº

8666/93, de 21/03/93-art. 25, Inciso I. Pagamento referente a manutenção e troca de
peças realizada em câmera de conservação da USF Kraemer. No valor de: R$ 5.113,00. Em
favor de: BIOSYSTEMS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES EIRELI.

Requisição N° 1060/2022
Ratificado pelo Secretário Municipal da Saúde em 02/05/2022 - Lei Federal nº

8666/93, de 21/03/93-art. 25, Inciso I. Para pagamento de conserto de câmara de
conservação da unidade USF Roselândia. No valor de: R$ 3.520,00. Em favor de: CALMED
SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI.

Em 3 de maio de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditivo N° 01 ao Contrato n° 107/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação, drenagem
pluvial e sinalizações para avenida alcântara no município Novo Hamburgo. Vigência: fica
prorrogado o prazo do contrato por mais 1 mês, a contar de 13 de abril de 2022.
Contratada: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA. Assinatura: 31/03/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022 - RETIFICAÇÃO
Concorrência Pública para seleção de empresa ou consórcio de empresa para

concessão de Serviço de Transporte Coletivo do Município de Novo Hamburgo.
Fica retificado o item 2.7.2 do Anexo V - Parâmetros Econômicos e

Financeiros:
Onde se lê:
a não obtenção do retorno econômico previsto na proposta por força de

fatores distintos dos previstos no item 2.6.1.1, considerando a forma de remuneração
prevista neste edital, Projeto Básico e anexos;

[…]
outros não relacionados e que não fazem parte explicitamente do item

2.6.2.1.
Leia-se:
a não obtenção do retorno econômico previsto na proposta por força de

fatores distintos dos previstos no item 2.7.1, considerando a forma de remuneração
prevista neste edital, Projeto Básico e anexos;

[…]
outros não relacionados e que não fazem parte explicitamente do item 2.7.2.
Considerando que a alteração empreendida não altera as condições de

participação no certame, tampouco a formulação das propostas, fica mantida a sessão
pública para o recebimento e abertura dos envelopes para o dia 12/05/2022, toda as
demais cláusulas permanecem inalteradas.

O edital retificado estará disponível no site
novohamburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1
sem custo para retirada.

Em 3 de maio de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Pregão Eletrônico para aquisição de discos rígidos para servidor de dados DELL
POWEREDGE T630 para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: PERFIL
COMPUTACIONAL LTDA. Empenho: 7944/2022. Valor total de: R$ 23.160,00.

Em 3 de maio de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo Nº 69/2022. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para
manutenção da rede de iluminação pública do Município de Palmitinho/RS. Recebimento
das propostas de 03/05 a 13/05/2022 até às 08h59 (horário de Brasília), no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Sessão de Disputa de Preços: 13/05/2022 às 09h
(horário de Brasília), no site supramencionado. Edital e informações nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.palmitinho.atende.net

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo Nº 70/2022. Regime de Empreitada Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada para Construção de Quiosque, banheiros e sistema de captação de
água de chuva do telhado do ginásio com gramado sintético localizado no Complexo
Esportivo do Município de Palmitinho/RS. Dia: 17/05/2022 às 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Administrativo Nº 71/2022. Regime de Empreitada Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada para Construção de Rede de Instalações Elétricas em um Campo de
Futebol junto a Linha Casali do Município de Palmitinho/RS. Dia: 18/05/2022 às 14h. Inf., e
editais no Setor de Licitações, fone: (55) 3791.1123 R:231 ou site: palmitinho.atende.net.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2022

Torna público que se encontra aberto edital de licitação, referente à licitação
para o Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
implantação do projeto eficiência energética em iluminação pública, com a substituição de
lâmpadas de baixo rendimento (vapor sódio e metálico) por luminárias LED de alto
rendimento, com substituição/inclusão de braços, suportes e postes ornamentais no
Município de Parobé, tudo conforme memorial descritivo e demais anexos que integram
este Edital. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Sessão Pública: 13/05/2022, às 08:00h.
Local: Portal de Compras Públicas. Edital disponível nos sites https://parobe.atende.net/ e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Parobé, 2 de maio de 2022.
DIEGO DAL PIVA DA LUZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2022.Objetivo a Seleção de Propostas Visando contratação
de empresa para execução de obra de requalificação Urbana, pavimentação asfáltica com
CBUQ, com fornecimento de material e mão-de-obra, em diversas Ruas na Cidade de Paulo
Bento RS, conforme Contrato de repassa do PAVIMENTA Nº FPE 2021/3906 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 21/2600-0000186-5, memorial descritivo, planilha orçamentária,
projeto da obra e cronograma físico financeiro. Recebimento dos envelopes no dia
24/05/2022, às 08h. Edital e maiores informações na Prefeitura ou no endereço
www.paulobento.rs.gov.br ou através do telefone (54) 3613 0075

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2022. Objetivo a Seleção de Propostas Visando contratação
de empresa para execução de obra de requalificação Urbana, pavimentação asfáltica com
CBUQ, com fornecimento de material e mão-de-obra, em diversas Ruas na Cidade de Paulo
Bento RS, conforme Contrato de repassa do FINISA Nº0602816-15 memorial descritivo,
planilha orçamentária, projeto da obra e cronograma físico financeiro. Recebimento dos
envelopes no dia 24/05/2022, às 10h. Edital e maiores informações na Prefeitura ou no
endereço www.paulobento.rs.gov.br ou através do telefone (54) 3613 0075.

GABRIEL JEVINSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a prorrogação da
data de abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no
endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: P R EG ÃO
ELETRÔNICO 091/2022 - PROCESSO 22.0.000030114-4, para a Aquisição de conjunto de
monitores multiparâmetros c/ solução de conectividade, para a Secretaria Municipal da
Saúde, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO III -
Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de Preço integrante do presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10 horas do dia 10 de maio de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a SUSPENSÃO da
licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022 - PROCESSO 22.0.000022625-8, para o
Registro de Preço para contratação de empresa para prestação de serviços de assistência
técnica para manutenção corretiva, instalação e desinstalação em aparelhos de ar
condicionado, para atender aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto
Alegre, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
MOTIVO: Para alterações na Planilha Orçamentária.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:


